Plus attulit. scribendum erit attuli. Parenticidam. noue dictū. pater tu⁹ inquit patricida siet: quoniā uidelicet se parentē tuū necabit. parentare iusta parentalia persoluere. Ab hoc uerbo iferiaz & iusta parentatiōes appellantur. Ouidius. Annua solēni cāde parentet auis. hyginus. suspēdīo sibi mortē cōsciliūt: cui mortuā canis spiritu suo parētauit. parētales dies appellant Ouidius lib. ii. fastor⁹ At quondam dum longa grauem pugnacibus armis Bella: parentales deseruere dies.

Parenticida.  
Parentalia.  
Parentare.  
Paretatiōes.  
Parentales.

Ante ædis duos sodales her⁹: & cheribolū spicor: qd hic agitis?  
Accipe hoc sis. St. quantum hic inest? Ep. quantū lat est.  
Et plus satis supfit. decē minis pl⁹ attulit: q̄ tu danistæ debes.  
Dum tibi egi placeam: atq̄ obsequar meū tergū floccifacio.  
St. Nam quid ita? Ep. quia ego tuū patrem faciam parenticidā?  
St. Quid istuc ē uerbi? Ep. nihil moror uetera & uulgata uerba.  
Paratum ductare: at ego follitū ductitabo: nam leno omne  
Argentum abstulit pro fidicina ego resolui manibus his  
Dinumeravi: pater suam natam quam esse credidit.  
Nunc iterū ut fallat pater: tibiq̄ auxiliū appetetur inueniā  
Ita suasi sēi: atq̄ hāc hūi of onē: ut quū reddisses ne tibi ei⁹ copia  
Esset. St. euge eia iā domist puella: teneo. Ep. nūc actore

Idem libro decimo  
& tertio metamorphoseon. Cum sol  
duodena peregit si  
gna: parentalī mo  
rituræ morte rebel  
lant. Parati du  
cta. lego. para tuā  
ductare: sensu lepi  
do & elegāti ex du  
plici uerbi significa  
tiōe mutuato: para  
ductare. hoc est cō  
ducere & cōciliare  
in obsequelā genit  
tui cupitā tuā. ego  
ductabō hoc est cir  
ciueniā senem. In  
superioribus nō se  
mel explicauim⁹ du  
ctare uerbum esse:

Ductare.

quod significat ducere scortū & subagitare: & ductare similiter decipe & circuuenire. Ab hoc uerbo  
ductare perductare perductor sive pductor: quod uerbū enotat aquariolū & mediatorem stuprorū.  
Lactantius libro sexto diuinaz institutionū. At qui multū resert utrū ne scortis propter libidinem  
largiare: an miseri⁹ propter humanitatē: utrum pecunia tuam perductores: aleatores: lenonesq; dirri  
plant an illam pietati ac deo prāstes. Sed quoniā nō proculcata est nec truialis eruditio hulus uer  
bi produc⁹tor altius repetendū eius etymon: & a crepundiis origo uocis elegantissimæ depromenda  
posterioritatis iuuandæ studio. Sed prius in uerrint referamus a cicerone productores usurpari. subiun  
git Asconius in hoc differunt a lenonibus: quod lenones sunt scortor⁹: perductores etiam in uitarum  
personarū. τῷ πορῳ δρόῳ grāce is est: quē latine lenonem dixeris. at τῷ πορῳ δρόῳ quē productore  
cicero: Tertullian⁹: & lactantius appellāt. Vbi Aristotiles in quinto ethicor⁹ de Infusto uoluntario &  
non uoluntario distinctionē facit τῷ πορῳ δρόῳ. uoluntarisi traduxere adulteriū: alterum lenocinū.  
hoc est τῷ πορῳ δρόῳ intelligentes aristotelis sententiā: qui inter ea: quae occulte fiunt proago/  
gian ennumerat: quae eadē est productio. Nam τῷ πορῳ δρόῳ ex lege solonis inter uerita censebatur.  
Namq; solon: qui leges atheniensibus dedit ut in oratione aduersus Ctesiphontē demosthenes inuit:  
& lex ipsa in oratione inserit. Super mulierū pudicitia sollicitus in primis fuit. Lex erat: quae ad hunc  
modū latine sonat. Super pudicitia mulierū & pueror⁹ statuit perductrices & perductores accusent:  
si convicti fuerint capitis condemnent: proptereā quod eos: qui cupiunt peccare: p̄t pudore ast⁹ &  
uerecondia congregati nō audent: eorū pudicitiam mercede dillunt. Ita rem turpē in aliquam expe  
ditionem & rationem constitutū: Interpres plutarchi in eo libro: qui super educatione pueror⁹ inscri  
bitur cum uerbū uerbo Idoneo reddere nō ualeret: sensum grācum latinis uerbis ridicule exposuit.  
Dion: quas suetonius libidini cāesarū obiectas dicit atq; productas προτρόπου νεφας scripsit. hoc idē  
aristophanes in comædis scripsit. Enarratus nos ī asinaria pducere idem ferme esse quod per vim  
in stuprū illicere. Tradidimusq; apud Suetonius Ingenuor⁹ proagogia scribendū esse: nō pädagogia  
ut allucinant interpretates. & n. προτρόπων & προτρόπων hoc est apud grācos: quod apud nos produ  
ctio & producere. Tertullian⁹ ex apologeticō uerba sunt hāc. plane cōſtebor. hic προτρόπων. nā  
sic forte uere de sterilitate christianoꝝ conqueri possunt: primi erūt lenones: perductores: aquarioli.  
Romana uoce aquarioli uocant: stuproꝝ sequestrī: illlices & cōciliatores: & turpium mulierū aſeclæ.  
Autor pompeius: Apuleius in apologia. Aquariolus ait hic uxoris suæ. Follitum. senē solles hoc ē  
sacculos auro plenos ūcubantē. A folle follitus inflectit. In follib⁹ aurū reseruari soliti docet apulei⁹  
in historia de asino aureo. Folliculare appellat pars remi: quae folliculo ē tecta: a quo uita follicularis.

Perductor.

Puella: teneo. est ne inquit stratiphocles puella fidicina domi: cāterū in uetus & iis eruderatis  
exemplaribus scriptum est pellæ theſala: ut locosus sensus sit & ludibundus. est ne domi fidicina: quae  
Instar medæ recoquet & strophis suis eludet senē pro ut phasias ipsa pelia fraudauit: quē cū fingeret

Perductores.  
Lenones dife  
runt.  
Locus aristo  
tilis contra ī  
terpretes oēs

Lex solōis ex  
oratione De  
moſthenis.

Producere

Error enar  
rator⁹ Tran  
quilli.  
Aquarioli.  
Follitus.

Vita follicu  
laris.

Theflala . renouare uelle & ad ætatē iuuenilē transferre ne ea uisit in aeno. Theflala magistri simpliciter itellexit qd ibi artis magicae seminarium est: & uiu iradix originalis: & prouerbialiter hoc protulit ipse plautus græcū adagiu æmulabundus. Λουστρον τον πελαγον. hoc est laures pelian. Inolevit adagiu ob ea quæ pellæ configerunt: quem filia in lebetem seruentem cōnientes deceptæ ab ipsa medæa: iuuenile robur allaturæ: & sic ipsum consumptum perdidérunt. pelias hic iolco imperauit: cui oraculum sup regnum cōsulenti respōdit deus: unisandalū caueret: primū igitur hoc oraculum ueluti inuolutum tenebris ignorabat. De

Lauares pelian unde. Filia recoxe runt pellam. Pelias. Monopedi / ion caueret.

Inde autem cognovit. Ad sacrificiū saturni accersiuit iasona: ubi dū præ multitudine satagit appellens ad flumum anaurū exluit unius calceus: aliū perdes quem in summa aqua fluitare conspicat⁹ pellæ: & cōniciens oraculū adiens consulebat: cui Deus in fatis esse respōdit a quopiam ciuium futurum ut interficeret: aureū uellus Adulescenti Iasoni ppo fuit: & id afferri luet. Hoc autem in colchis marti conse cratū custodiebat ab insopni dracone: ad hoc missus Iason nauē fabrefecit quinquaginta amphoræ uocatā argo: ab argo scilicet artifice: & proceres græciae cōgregans nauigavit: perueniēs aut̄ in colchos æeten adhortabatur colchicae terræ regnatorē: ubi pellemandare nō moraretur. eo aut̄ negante amore capta medæa Iasoni tradere pollicetur: si tamen iurauerit eam uxorem ducturum: & in gracie secum ferret. Iurante autem Iasoni noctu ad uellus medæa ipsum ducit: & draconem soplens pharmaci: simul cum Iasoni uellus auferens: ad argo nauim proficiscitur. Sequebatur illos medæa: & filius apsyrtus: per noctis illuminum cum his omnib⁹ soluerunt. Octes autem noscens medæa præsumptionem parat insecuritas classem. Ut Argo proximantem medæa contuetur fratrem necat: de artuatum per senticera dissipat Congregans autem octes membra gnati persecutionem omisit. uertens igitur Iason in iolcon uellus pellæ donat: singens & iniuriam demissans medæam in pellæ hortatur interitum. At qui medæa filii eius persuaderet patrem decoquere promittens iuuenem facturam: & fidei gratia aritem demembrans & atlans agnillum reddidit. eae autem confisa patrem in peluum seruentem innicentes recoquunt. Ceterum & hoc lauacrum multi præter pellam subierunt infante. Simul autem fratrem Philopatoris Theogus lauans elixauit. præterea cocali filia Minoa cretensis regem iniecerunt & intruderunt in seruentem pīcem. Dædalum enim cum filio in labyrintho miseros coercuerat: quapropter vindicaret seculus uacce abiegnæ: qua Tauri amorem experra Pasiphae fuerat. Dædalus autem sibi & filio fabricans alas egressus est ex labyrintho: & has aptans fugit una cum Icaro. illi sublimius ellato: & pīce a sole liquefacta alæ subductæ sunt: a cufus casu Icarum pelagus appellarunt. Dædalus uero seruatus. Huius ergo Minos Dædalum sequebatur: & testam secum deferebat: quam græci κοχλιον appellant: nos fortasse cochleam: & multa policebatur linum cochili separanti: ob hoc ingeniosum & industriosum signum solum putans dædalum reperiri posse. Venientis igitur ad Cocalum: apud quem dædalus occultabatur ostendit cochlion: quod capiens se peraturum promisit: & dædalo tradit. hic autem extrichans per cochlion linum ducente formica tecum permisit. Accipiens autem minos linum transadactum: sensit illic occultari dædalum: & statim a cocalo repetebat: ille autem daturū spondens ipsum suscepit hospitio. Hic aut̄ lauans cocali filiabus plenum infundentibus necatus est. Ouidius in Ibin.

Cochles.

Cocalus.

Vel tua mutaret sicut minoia fata  
Per caput infusæ ferulds humor aquæ.  
A filiabus Cocali necatum minoia diversus a diodoro tradit eusebius. Silius. postquam perpetuas Iudex concessit ad undas Cocalidum insidit. Quasi quæ. scribe. quasiq;. Alligavit. scriben et dum alligabit: hoc est cruci & pernichti destinabit.

bene ambulabo. legendum ambulato. Habere speculū. huic subscrifit & sufragatur apuleius in De speculo apologetico. Cædo nūc & inspexisse speculū me fateor: qd tamen erimen est imaginem suam nosse: eāmq; non uno loco conditam: sed quoquo uelis paruo speculo promptā gestare. An tu ignoras nī hil esse spectabilius homini nato: q̄ formam suam: equidem scio & filiorum chariores esse: qui similes uidentur. & publicitus simulacrum suum cuiq; quod uideat pro meritis præmia tribui. deest enim & luto uigor: & saxe color: & pictore r̄gor: & motus omnibus: quæ præcipuā fide similitudinē repræsentant. Cum in eo uisitetur imago more relato: ut similis ita mobili: & ad omnē nutum hominis sui morigera: eadē semper contemplanti bus aquæua est ab ineunte pueritia ad obuenientem senectā: tot ætatis uices in se duit: tam uarias habitudines corporis participat: tot uulnus eiusdem latitatis uel dolentis imitat. eniuero quod luto fictum uel ære infusum uel lapide incusum: uel cæra inustū uel pigmēo illitū: uel alio quopiā hux mano artificio adsi missum est Non multa intercapedi ne temporis dissimile reddit: & ritu cadaueris unum uulnus: & immobile pos sident: tātum præstat

Eā p̄meditatā meis dolis: astutiisq; onustā mittā. sed nimis. Lōgū loquor: diu me estis demorati. hæc scitis iā ut futura sint. Bene ambulabo. Ch. nimis doct' ille ad malefaciēdū. Abeo. Me qdē certo seruauit cōsiliis suis. Ch. abeam' itro hic ad me. Atq; aliquanto libenter q̄ abs te sumegressus intus Virtute: atq; auspicio epidici cū præda in castra redeo.

Periphanes. Apocides Senes duo.

Per. Onoris cā mō hoies æquū fuit sibi habere speculū. ubi os. Contéplarēt suū. si id q̄ p̄spicere possent cor sapiētia. Igit p̄spicere ut possint cordis copiā: ubi id inspexissent Cogitarent postea uitam ut uixissent olim in adolescentia. Vel quasi egomet: qui dum filii causa cooperam. Ego me excruciare animi quasi quid filius. Meus deliquisset mederga: aut quasi non plurimum. Malefacta mea essent solida in adolescentia. Profecto deliram' iterdū senes: fuit cōducibile hoc qdē mea s̄nia. Sed me' sodalis it cū præda apocedes: uenire saluū mercatorē. Gaudeo: qd fit. Ap. di deæq; te adiuuāt. res p̄spere: omē placet. Quom hoī oēs suppetūt res p̄spæ. sed tu hāc iubes itro abduci

Imaginis artib⁹ ad similitudinē referendam laustras illa speculi fabra: & splendor opifex. An turpe arbitraris formam suam spectaculo assiduo explorare? An non socrates philosophus ultro etiam sua lisse fertur discipulis suis crebro ut semet in speculo contemplarentur. ubi qui eorum foret pulcritudine sibi complacitus: impendio procuraret: ne dignitatem corporis malis morib⁹ dedecoret. Qui vero minus se cōmendabilem forma putaret: sedulo operam daret: ut uirtutis laude turpitudinem te geret. Adeo ut octanum sapientissimus speculo etiam ad disciplinam morum utebatur. Demosthenem uero primarium dicendi artistem: quis est q̄il non sciat semper ante speculum quasi ante magistrum causas meditatum? In planis quidem speculis ferme pares obtutus & imagines uidentur. In tumidis uero & globosis omnia defectiora. At contra in cauis auctiora. Cava specula si exaduersum solidis retineantur oppositum somitem accidunt. Catullus quod regerit imagines speculum uocat imaginosum: & quod uariomodo imaginat. Vtar enim verbo gelliano. Vitruvius libro septimo. Quienammodū autem speculum argenteum tenui lamella ductum incertos & sine uiribus habet rem pliores splendores. In sacris utiq; litteris exploratum est Iudeos in supplicationibus suis speculum gestare quod ego corruiatum & deflexum existimo a sacris Isiacis. Autor est locupletissimus Augustinus Iunonis speculum gesitasse sacerdotissimas: quam & isidem unum idemq; numen esse colligimus ex supradictis. Augustini uerba sunt hac de ciuitate de lib. sexto. sūt q̄ Iunoni ac minervæ capillos disponunt longe a templo tantū a simulachro stantes: digitos mouent ornantissim⁹ modo. sunt quæ speculū teneant. Hæc augustinus cū loqueret de sancta Iunone. Lucius in secundo floride scribit hæc. plurima auri & argenti ratio in lancibus: speculis: poculis. Idē libro undecimo de asino aureo. Quæ de gremio p̄ uia: qua sacer incædebat comitatus: solū sternebat flosculis. Aliæq; nitētib⁹ speculū pone tergū reuersis uenient deæ obuiū cōmostrarēt obseguium. Si id q̄ p̄spicere. Antiqua lectio. si ibi p̄spicere. Igit. huius ergo: gratia ista ut p̄spiciat: si Donatū sequeris interpretare deniq;. Meder Mederga. erga me. ad cōclinniore uenustatem & leporem interseritur. D. Non plurimū. scribe plurima.

Spectadum speculū censet socrates.

Dēosthenes ante speculū Plana specula Tumida. Cava. Imaginosū. Imaginat.

Iunonis speculum.

- Lupæ.** Diuortunt longe disspares sunt: & seorsim. Aliter seruanda est uirgo: aliter meretrix. **Lupi.** prostibulæ: meretrici. lupos antiqui scottatores appellant: quod innuere Fulgentium creditus in secundo mythologico his. Scylla enim in modum meretricis ponitur: quia omnis libidinosa canibus lupis qui inguina sua necesse est misceat. Carmen uetus poetæ in hac uerba. Ad meam lupam ultro citroq; multi cōmean lupi. lupari uerbum est: quod significat scortari: quod acca larentia lupa fuit hoc est meretrix propterea fictum est lupam lactasse remum & Romulum expositos: quod Augustinus libro decimo octauo de ciuitate dei & cæteri unde lupanar: In quam sententiam canit epigræmaticus. occulta spurcas hæc monumenta lupas. Lacantius libro primo institutionum. Fuit enim Faustulus uxor: & propter uulgati corporis uilitatem lupa inter pastores nuncupata ē unde etiā lupanar dicitur: exemplum scilicet athentensiū in ea figuranda ro māi securi sūt: apud quos meretrix quædam nomine leena cum tyrānum occidit: quæ nefas erat simulacrum constitutum meretricis in templo: animalis effigiem posuerunt: cuius nomen dedecebat. Mirari non desino leenam hanc trade re lactantium Tyrānum occidisse cū secus libro septimo Plinius tradat. Patientia corporis ut est crebra sors calamitatum: innumeræ documenta peperit. Clarissimum in fæminis leenæ meretricis exemplum: quæ torta non indicavit harmodium & Aristogitonem tyrānidas. Parerga hoc adde lupos appellari serras. palladius libro primo. Item meslorias uel fenarias ligones lupos id est serrulas manubriatas minores maioresq; ad mensuram cubiti. lupas meretrices & Auloniæ dictitat. Irritant uolfas laevia membra lupas. **Su** mus præmercat. præuenimus in emptione. dicimus & promercari: unde res promerciales: super qua uoce nonnulla superius. Sed hoc addamus: significanter & proprie promerciales uestes appellari: quas pater familiæ tanquam desitas uendit: & in publicum distrahit: quas qui emunt promercalium negotiatores uocitati tanquam hæc emant quæ aucto mox ipsi pretio uendant officinatores. **Gra** phicum. eleganter: industrium. hoc uerbo scatet agellius. Graphis scientia pingendi & scribendi dicitur. Vitruvius libro primo. Deinde graphidos scientiam habere: quo facilius exemplaribus pictis: quam uelit operis spem deformare ualeat. Non caruist auro. si tantum aurum quod pondo est seruus pro illo rependatur non carus est. Redibundam. scribe redibundam: hoc est hilarulam & ridenti similem: ut naufragium suum uereri non uideretur. Quidem potuit fieri. lege q; potuit fieri. est enim mirum inquit senex quo uaframento tam subdolo fidicinae uerba data sint: ut se non in mancipatum tradi dolitaret. Bardum. stolidum: fatuum. alibi plura. Is enim uocatur: qui ingenio præpostero est. Adlegassem: mississim: destinassim. Aleatis. men dum est obelo fodicandum. Scribendum enim erit alchi dentibus. Alchi igitur dentes appellantur: qui promulsi exortantur & renudantur. Dentum tria genera. Serrati: aut cōtinui aut exti. Serrati pectinati coeuntes ne cōtrario occursu atterant: ut serpētibus: pisces: canibus. cōtinui ut